Im Laufe der Zeit hat der Eifer der Kirche in der Hinaufführung der Sklaven zur Freiheit nicht nachgelassen, vielmehr, je größer der Erfolg war, wuchs er immer mehr. Dafür haben wir die unzweifelhaftesten Zeugnisse in der Geschichte, welche in dieser Beziehung eine größere Anzahl unserer Vorgänger für alle Zeiten berühmt gemacht hat, vor Allen den heil. Gregor den Großen, Hadrian I., Alexander III., Innocenz III., Gregor IX., Pius II., Leo X., Paul III., Urban VIII., Benedict XIV., Pius VII., Gregor XVI., die alles gethan haben, damit die Einrichtung der Sklaverei, wo sie bestand, ausgetilgt werde und dort, wo sie ausgerottet war, sie nicht zu neuem Leben erstehe.

Dieser Uns von den Vorgängern überkommene Ruhm konnte von Uns nicht unberücksichtigt bleiben. Wir haben deshalb keine Gelegenheit versäumt, öffentlich jene fluchwürdige Pest der Sklaverei zu mißbilligen und zu verurtheilen; auch haben Wir uns ausdrücklich darüber geäußert in dem Briefe, den Wir am 5. Mai 1888 an die Bischöfe Brasiliens richteten, denen Wir Glück wünschten für das, was sie mit rühmlichem Beispiel im privaten

libertate in ea regione gesta fuerant laudabili exemplo privatim et publice, simulque ostendimus quantopere servitus religioni et humanae dignitati adversetur. Equidem cum ea scriberemus, vehementer commovebamur eorum conditione qui dominio subduntur alieno, at multo acerbius affecti sumus narratione aerumnarum, quibus conflictantur incolae universi regionum quarumdam Africae interioris. Miserum sane et horrendum memoratu est, quod certis nunciis accepimus, fere quadringenta Afrorum millia, nullo aetatis ac sexus discrimine, quotannis abripi per vim e rusticis pagis, undecatenis vincti ac caesi verberibus longo itinere trahuntur ad fora, ubi pecudum instar promercalium exhibentur ac veneunt. — Quae cum testata essent ab iis qui viderunt, et a recentibus exploratoribus Africae aequinoctialis confirmata, desiderio incensi sumus opitulandi pro viribus miseris illis, levandique eorum calamitatem. Propterea, nulla interiecta mora, dilecto Filio Nostro Cardinali Carolo Martiali Lavigerie, cuius perspecta Nobis est alacritas ac zelus Apostolicus, curam demandavimus obeundi praecipuas Europae civitates, ut mercatus huius turpissimi ignominiam ostenderet, et Principum civiumque animos ad opem ferendam aerumnosae genti inclinaret. — Quam ob rem gratiae Nobis habendae sunt Christo Domino, gentium omnium Redemptori amatissimo, qui pro benignitate sua passus non est curas Nostras in irritum cedere, sed voluit esse quasi semen feraci creditum humo, quod laetam segetem pollicetur. Namque et Rectores populorum et Catholici ex toto terrarum orbe, omnes demum, quibus sancta sunt gentium et naturae iura, certarunt inquirere, qua potissimum ratione et ope conniti praestet, ut inhumanum illud commercium evellatur radicitus. Solemnis Conventus non ita pridem Bruxellis actus, quo Legati Principum Europae congressi sunt, ac recentior coetus privatorum virorum, qui eodem spectantes magno animo Lutetiam convenere, manifesto portendunt tanta vi et constantia Nigritarum causam defensum iri, quanta est ea qua premuntur aerumnarum moles. Quare oblatam iterum occasionem nolumus omittere, ut meritas agamus laudes et gratias Europae Principibus ceterisque bonae voluntatis hominibus, atque a summo Deo precamur enixe, ut eorum consiliis et orsis tanti operis prosperos dare velit eventus.